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PŁUCZKA DO POCHŁANIANIA SUBSTANCOI Z GAZfiW DO CELÓW ANALITYCZNYCH

Przedmiotem wynalazku Jest płuczka do pochłaniania substancji z gazów, zwłaszcza do
analitycznego oznaczania śladowych Ilości substancji. Znane sę różne odmiany płuczek,
które dla celów analitycznych łęczone sę szeregowo, po kilka w Jednym szeregu. Różnię się
one między eobę kształtem naczynia z ciecze pochłaniajęcę, sposobem wprowadzenia rurki
barbotażowej, jej kształtem i zakończeniem, które stanowię otworki lub spiek.

Znane sę również płuczki zwiększajęce czee kontaktu gazu z ciecze, takie jak płuczki
spiralna lub kulkowa. Stosowana sę także płuczki z różnymi rodzajami wypełnień oraz płu¬
czki z rozpryskiwaniem i cyrkulację cieczy pochłaniajęcej. Wadę obecnie stosowanych płu¬
czek jest niska sprawność pochłaniania, duża ilość cieczy pochłaniajęcej i trudności
w ilościowym usunięciu cieczy pochłaniajęcej z płuczki.

Celem rozwięzania według wynalazku jest zapewnienie wysokiej sprawności pochłaniania
przez małe ilość cieczy pochłaniajęcej, możliwiść chłodzenia lub grzania płuczki, łatwość
1 szybkość pobierania cieczy pochłaniajęcej oraz łatwość napełniania płuczek.

Płuczka według wynalazku zawiera szeregowo połęczone zbiorniki pochłaniajęce, z któ¬
rych dolny zakończony jest kurkiem spustowym, umieszczone w płaszczu chłodzęcym lub grze¬
wczym. Przez zbiorniki pochłaniajęce przechodzi rurka doprowadzajęca gaz z nawinięte spi¬
ralę lub pierścieniami. Górna część płuczki ma kształt uchwytu pod łapę mocujęcę.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przykładach wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia płuczkę z cylindrycznymi zbiornikami pochłaniajęcymi i rurkę doprowa-
dzajęcę gaz z nawiniętymi pierścieniami, a fig. 2 - płuczkę z kulistymi zbiornikami po¬
chłaniaj ęcymi 1 rurkę doprowadzajęcę gaz z nawinięte spiralę.

Płuczka składa się z korpusu 1, 11, który stanowię szeregowo połęczone zbiorniki po¬
chłaniajęce 2, 12 w kształcie cylindra lub kuli. Przez środek tych zbiorników przechodzi
rurka doprowadzajęca gaz 4 z nawiniętymi na nię pierścieniami 3 lub spiralę 13. Rurka ta
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zakończona Jest czterema otworkami 5.m Dolny ze zbiorników pochłaniajęcych 2, 12 zakończony
Jest kurkiem spustowym 6. Całość umieszczone Jest w płaszczu 7 chłodzęcym lub grzewczym.
Gaz z płuczki wyprowadzany Jest przez rurkę 8 umieszczone w górnej części 9 płuczki, która
ma kształt uchwytu pod łapę mocujęcę.

Napełnianie płuczki odbywa się przez rurkę doprowadzajęcę gaz 4 lub przez szyjkę 10
zamykane korkiem, umieszczone w górnej części 9 płuczki do wysokości 1/10 części roboczej,
co przy 50 zbiornikach pochłaniajęcych 12 w kształcie kuli, nie przekracza 25 cm . Następ¬
nie przez płuczkę przepuszcza się gaz, wprowadzony do niej przez rurkę doprowadzaj oca. ga^
4, fctóry unosi ciecz i rozdziela na szeregowo połęczone zbiorniki pochłaniajęce 2, 12.
Płuczkę opróżnia się przez otwarcie kurka spustowego 6.

Zastrzeżenie patentowe.

Płuczka do pochłaniania substancji z gazów do celów analitycznych, zaopatrzona w prze¬
wód doprowadzajęcy gaz 1 przewód odprowadzajęcy gaz, znamienna tym, że za¬
wiera szeregowo połęczone zbiorniki pochłaniajęce /2, 12/, z których dolny zakończony jest
kurkiem spustowym /6/, umieszczone w płaszczu /7/ chłodzęcym lub grzewczym, przy czym
przez zbiorniki pochłaniajęce /2, 12/ przechodzi rurka doprowadzajęca gaz /4/ z nawinię¬
tymi pierścieniami /3/ lub spiralę /13/, natomiast górna część /9/ płuczki me kształt
uchwytu pod łapę mocujące.
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